
Edição 1251 – 24 de Junho de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 PROCESSO Nº 6.614/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO DE PAÚBA 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS TETO CONSTRUTORA S/A LTDA E  FMC 
CONSTRUÇÃO EIRELI E INABILITAR AS EMPRESAS  L.K.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
POR NÃO TER APRESENTADO OS DOCUMENTOS TÉCNICOS ITEM 9.4.3, SUBITEM 9.4.3.1.B; O 
PRIMEIRO ATESTADO NÃO É COMPATÍVEL COM O OBJETO SOLICITADO E O SEGUNDO NÃO 
CORRESPONDE A EMPRESA SUPRACITADA; POR NÃO TER APRESENTADO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL E/OU MUNICIPAL (ITEM 9.4.4.2); POR NÃO TER APRESENTADO RELAÇÃO DE EQUIPE 
(ITEM 9.4.3.1.C); POR NÃO TER APRESENTADO DECLARAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 
(ITEM 9.4.3.1.F) E POR POSSUIR GRAU DE ENDIVIDAMENTO SUPERIOR AO ESTABELECIDO EM 
EDITAL, APRESENTOU 7,67 (ITEM 9.4.4.1.C.3) E CONSTRUTORA CREDBENS LTDA POR NÃO TER 
APRESENTADO PROCURAÇÃO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE AUTORIZE O SR. RAFAEL 
CARDOSO TANCREDI A ASSINAR AS DECLARAÇÕES EM NOME DA EMPRESA; POR NÃO TER 
APRESENTADO INSCRIÇÃO ESTADUAL E/OU MUNICIPAL (ITEM 9.4.4.2); POR TER 
APRESENTADO CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM OS ENGENHEIROS 
ANDERSON MARANGON E LEONARDO CHAGAS DE ANDRADE SEM AUTENTICAÇÃO (ITEM 18.3); 
POR TER APRESENTADO O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O ENGENHEIRO 
ANDERSON MARANGON VENCIDO EM 01/09/2020; POR NÃO TER APRESENTADO ÍNDICE DE 
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (ITEM 9.4.4.1.C.3). PRAZO DE RECURSO NOS TERMOS DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 23 DE JUNHO DE 2022 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – SECRETÁRIO DA SAÚDE 
  
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.582/2022 
Requerente: VANDERLEIA JESUS ALVES DOS SANTOS 
Assunto: AUTO DE DEMOLIÇÃO Nº 31.518. 
Endereço: Rua Artur Leal de Almeida S/Nº - Boiçucanga - Tropicanga, São Sebastião/SP. 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou 
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
Prezada Senhora, 

Vimos através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso interposto NÃO 
FOI CONHECIDO, com consequente expedição da Ordem de Demolição às fls. 16, com 
encaminhamento para cumprimento por parte da municipalidade. 

Conforme o Artigo 37 – A §2º da Lei municipal nº848/1992 e sua alteração Lei nº 
2256/2013, não caberá recurso desta decisão. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
Felipe Amadeu Cardim de Souza 
Secretário Interino de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 PROCESSO Nº 3757/2022  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO SAÚDE NO BAIRRO TOPOLÂNDIA  
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA O DIA 27/06/2022 AS 11:00 HORAS A 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, NA SECRETARIA DE OBRAS, SITO A AV GDA 
MOR LOBO VIANA 427 BL. B SL 06 CENTRO SÃO SEBASTIÃO/SP.  
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE JUNHO DE 2022. REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – SECRETÁRIO DA 
SAÚDE 
  
 

 

 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7737/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA A 
REDE DE SAÚDE. 
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14, HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
1º DIA DA SESSÃO DE LANCES: 13/07/2022 ÀS 09:00 HORAS; 
2º DIA DA SESSÃO DE LANCES: 14/07/2022 ÀS 09:00 HORAS; 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 21 DE JUNHO DE 2022. 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 721.755/2020. 
Requerente: DESCONHECIDO. 
Assunto: AUTO DE DEMOLIÇÃO Nº 29.926. 
Endereço: Final da rua Emídio Orseli, Sítio do Sasá (final da rua, atrás do fórum) – São Sebastião/SP. 

Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto de Demolição nº 29.926. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
Felipe A. Cardim de Souza                                                      
Secretário Interino de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
REF.: PROCESSO N° 13.478/2021 
Requerente: Willian Carvalho dos Santos  
Favor comparecer ao “Agiliza São Sebastião” situado na avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro – 
São Sebastião para realizar a juntada dos seguintes documentos para que possamos dar seguimento em 
vossa licença: Atestado de antecedentes criminais, Cartão SUS, Comprovante de endereço com validade 
de 3 (três) meses, Certificado de Manipulação de Alimentos com validade de 2 (dois) anos e Cópia da 
Carteira de Saúde atualizada e com foto. 
Evidencia-se, ainda, que o não atendimento a este ofício no prazo de 10 (dez) dias, impreterivelmente, 
resultará no arquivamento do processo.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
24 de junho de 2022 
 

 
 


